ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 31 /2025/QĐ-UBND Điện Biên, ngày 06 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Quy định dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Điện Biên

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02
năm 2025;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9

năm 2018 Quy định về trách nhiệm quản lí nhà nước về giáo dục; số 24/2021/NĐ-

CP ngày 23 tháng 3 năm 2021 Quy định việc quản lí trong cơ sở giáo dục mầm

non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập; số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10

năm 2024 Quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định Quy định dạy thêm, học thêm
trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

a) Quyết định này quy định trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các cấp, các

cơ quan quản lí giáo dục và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong
việc thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm; việc quản lí và sử dụng kinh phí

tổ chức dạy thêm, học thêm; công tác thanh tra, kiểm tra và xử lí vi phạm về dạy

thêm, học thêm đối với giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên.

b) Những nội dung khác liên quan đến dạy thêm, học thêm không quy
định tại Quyết định này, được thực hiện theo Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT

BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy

định về dạy thêm, học thêm.

2. Đối tượng áp dụng

Quyết định này áp dụng đối với cơ quan quản lý giáo dục; người dạy
thêm, người học thêm; tổ chức, cá nhân tổ chức dạy thêm, học thêm và các cơ

Ký bởi: UBND tỉnh Điện Biên